[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЛЕСНОЙ»

15.11.2019
№ 234
П Р И К А З
Об организации образовательного процесса в зимний период
2019-2020 учебного года
В соответствии с письмом Министерства образования и молодежной политики Свердловской области от 15.11.2019 № 02-01-82/6819, в целях обеспечения функционирования образовательных учреждений в зимний период, рационального использования тепло- и энергоресурсов, а также сохранения здоровья обучающихся и сотрудников образовательных учреждений,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Руководителям учреждений, находящихся в ведении МКУ «Управление образования»:
1.1. Обеспечить контроль соблюдения теплового режима в помещениях учреждений, исключить потери тепловых ресурсов через наружные оконные и дверные блоки, вентиляционные окна подвальных помещений. Срок – постоянно.
1.2. Своевременно проводить:

посыпку дорожек на территории учреждения;

уборку снега с территории, а также сосулек и наледи с карнизов крыш зданий.

1.3. Обо всех случаях приостановки образовательного процесса в связи с погодными условиями незамедлительно информировать заместителя начальника МКУ «Управление образования» Иванова И.А.

2. Руководителям общеобразовательных учреждений:

2.1. Провести с обучающимися их родителями (законными представителями) инструктажи, беседы о правилах безопасного поведения в зимний период, в том числе на дорогах и водоемах. Срок – до 22.11.2019.

2.2. Информировать участников образовательного процесса, что в случае снижения температуры до:

	1-4 классы
	-28оС без ветра;

-25оС с ветром (при скорости ветра не менее 4 м/сек.);

	5-9 классы
	-30оС без ветра;

-28оС с ветром

	10-11 классы
	-32оС без ветра;

-30оС с ветром

обучающиеся могут не посещать общеобразовательные учреждения.

2.3. Обеспечить необходимые условия для приема обучающихся, пришедших на занятия и организовать образовательный процесс.

2.4. Для обучающихся, не явившихся в образовательное учреждение, организовать образовательный процесс дистанционно.

3. Заместителю начальника МКУ «Управление образования» Иванову И.А. незамедлительно информировать Министерство общего и профессионального образования Свердловской области (ведущий специалист отдела воспитания, профилактики и комплексной безопасности системы образования Косых Н.А.; e-mail: n.kosyh@egov66.ru; телефон 312-00-04 доб. 148) обо всех случаях приостановки образовательного процесса в связи с погодными условиями. Срок – постоянно.
4. Директору МКУ ИМЦ Левиной И.В. разместить на интернет сайте МКУ «Управление образования» информацию об организации обучения в период заморозков. Срок – до 20.11.2019.
5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.
Заместитель начальника
 МКУ «Управление образования»
И.А. Иванов